
1

Zał. Nr / i d . . .

do Protokołu Nr XXIV 
z Sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28.10.2004 r.

Uchwała Nr XXIV/199/2004 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 października 2004 r.

w sprawie ustalenia stawek odprowadzania nieczystości płynnych do gminnych oczyszczalni 

ścieków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z 1996 r. Nr 9, poz.43 z późn. zm.) Rada Gminy 

Lichnowy uchwala, co następuje:

§ i -

W prowadza się następujące stawki za odprowadzanie nieczystości płynnych do oczyszczalni 

ścieków stanowiących mienie gminne:

1. Oczyszczalnia ścieków w Lichnowach -  4,00 zł/m3 + 7% VAT, tj. 4,28 zł/m3 brutto

2. Oczyszczalnia ścieków w Lisewie Malb. - 3,62 zł/m3+ 7% VAT, tj. 3,87 zł/m3 brutto

3. Oczyszczalnia ścieków w Szymankowie - 3,62 zł/m3+ 7% VAT, tj. 3,87 zł/m3 brutto

§ 2 .

Traci moc Uchwała Nr XVIII/27/2000 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 sierpnia 2000 r. w sprawie 

ustalenia stawek odprowadzania ścieków oraz Uchwała Nr XXXIII/09/2002 Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 lutego 2002 r. w sprawie ustalenia stawek odprowadzania nieczystości płynnych do 

oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Zdrowia w Lichnowach.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PR Z E W O D N IC Z Ą C Y
RadyGminy

/ k
mgr Włciąysmw Nacel



Uzasadnienie

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o gospodarce komunalnej dały 

organom stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego kompetencje stanowienia o wysokości i 

sposobie naliczania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządowych.

Stawki opłat za odprowadzanie nieczystości płynnych do gminnych oczyszczalni 

ścieków zostały ustalone Uchwałą Nr XVIII/27/2000 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 sierpnia 

2000 r. w sprawie ustalenia stawek odprowadzania ścieków oraz Uchwałą Nr XXXIiI/09/2002 

Rady Gminy Lichnowy z  dnia 28 lutego 2002 r. w  sprawie ustalenia stawek odprowadzania 

nieczystości płynnych do oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Zdrowia w Lichnowach. W związku 

ze wzrostem kosztów utrzymania i eksploatacji w /w  urządzeń powstaje konieczność uaktualnienia 

opłat za odprowadzanie 1 m3 ścieków.

Zgodnie z kalkulacją opłat za odprowadzanie do gminnych oczyszczalni ścieków 

nieczystości płynnych, stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, stawkę za w/w czynności 

należałoby ustalić na poziomie 4,00 zł netto w przypadku Ośrodka Zdrowia w Lichnowach oraz w 

wysokości 3,62 zł netto wr odniesieniu do oczyszczalni w  Szymankowie i Lisewie Malborskim.

Do proponowanej stawki jednostkowej za 1 m3 ścieków będzie doliczany 7% podatek 

VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 

535 ).

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej uchwały.

tjjąr W a ld em a r L a m k o w s k i



Dane wyjściowe do kalkulacji opłat za ścieki odprowadzane do gminnych oczyszczalni
ścieków

Oczyszczalnia ścieków w Lichnowach, Szymankowie i Lisewie Malborskim:

1. Zużycie energii elektrycznej:
• średnie dobowe zapotrzebowanie na energię : 2,22 kWh/d 

365 dni : 12 miesięcy =  30,42 dnia w miesiącu
30,42 x 2,22 kW h/d = 67,53 kW h /miesiąc

• opłaty:
taryfa C -l 1 za energię czynną całodobową -  0,1682 /kW h
67.53 kW h x 0,1682 /kW h= 11,36 zł/miesiąc 
opłata przesyłowa zm. całodobowa 0,2202 /kW h
67.53 kW h x 0,2202/kW h = 14,87 zł/miesiąc 
opłata przesyłowa stała -  25,57 zł /miesiąc 
opłata abonamentowa -  4,38 zł /miesiąc

Razem opłaty: 56,18 zł/miesiac : 30 dni = 1,87 zł

Roczny koszt amortyzacji oczyszczalni w Lichnowach : 752,40 zł 

752,40 z ł : 12 miesięcy : 30 dni = 2,09 zł

Zakładany roczny koszt wywozu ścieków i napełnienia woda :

(3,17 zł/lm 3 wody + 12,09 z łlm 3 ścieków ): 12 miesięcy: 30 dni = 0,042 zł

Razem koszt:

1,87 zł + 2.09 zł + 0,042 zł = 4.00 zł

Roczny koszt amortyzacji oczyszczalni w Szymankowie i Lisewie Malb.: 600.00 zł zł
600,00 z ł : 12 miesięcy : 30 dni = 1,67 zł

Zakładany roczny koszt wywozu ścieków i napełnienia woda :

(3,17 zł/lm 3 wody + 2x 12,09 z łlm 3 ścieków ): 12 miesięcy: 30 dni = 0,078 zł

Razem koszt:
1,87 zł + 1,67 zł + 0.078 zł = 3.62 zł


